



Wadowice, dnia 24.07.2018r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu pn. „Udzielenie kredytu
długoterminowego w wysokości 15.000.000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu
budżetu”**

nr ogłoszenia o zamówieniu: 2018/S 125-285434

W związku z otrzymaniem pytań dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu Starostwo Powiatowe w Wadowicach, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579 z póź. zm.) uprzejmie wyjaśnia:

Pytania:

1. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. ?

Odpowiedź: NIE

2. Czy w przypadku wyrażenia zgody na złożenie powyższego oświadczenia Zamawiający pokryje koszty jego ustanowienia?

Odpowiedź: NIE

3. Czy w związku z zastrzeżeniem, dotyczącym możliwości zmiany warunków umowy przewidujecie Państwo przesunięcie ostatecznego terminu spłaty kredytu?

Odpowiedź: NIE

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zawarcie umowy kredytowej nastąpiło po uzyskaniu jednoznacznie pozytywnej opinii RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu?

Odpowiedź: TAK

5. Prosimy o informację, czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie zmian we wzorze umowy dołączonym do SIWZ tj.: zmiany zapisów par. 22 na „Sądem właściwym dla rozstrzygnięcia sporów mogących wyniknąć na tle niniejszej umowy jest sąd powszechny właściwy miejscowo dla siedziby banku”

Odpowiedź: NIE

6. Prosimy o informację, czy wyrażacie Państwo zgodę na wprowadzenie zapisu we wzorze umowy dołączonym do SIWZ tj.:

1). Bank, jako administrator danych osobowych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: rozporządzenie RODO), informuje, że w bankowym zbiorze danych będą przetwarzane dane Kredytobiorcy oraz osób go reprezentujących, w celu realizacji warunków umów zawartych z Bankiem na zasadach określonych w Regulaminie.

2). Bank informuje, że na podstawie art. 105 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe ma prawo przekazania danych dotyczących Kredytobiorcy oraz zobowiązań wynikających z realizacji warunków umów zawartych z Bankiem do Systemu BANKOWY REJESTR, którego Administratorem Danych jest Związek Banków Polskich z siedzibą w Warszawie, ul. Z. Herberta 8.

3). Dane gromadzone w Systemie BANKOWY REJESTR mogą zostać udostępnione:

- a) biurom informacji gospodarczej, działającym na podstawie ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, na podstawie wniosków tych biur opartych na upoważnieniu osoby, której dane dotyczą i w zakresie określonym w tym upoważnieniu;
 - b) bankom – w zakresie, w jakim informacje te są potrzebne w związku z wykonywaniem czynności bankowych oraz w związku ze stosowaniem metod statystycznych;
 - c) instytucjom finansowym będącym podmiotami zależnymi od banków w rozumieniu ustawy, o której mowa w ust. 2;
 - d) innym instytucjom ustawowo upoważnionym w związku z wykonywaniem przez nie czynności bankowych na warunkach określonych w ustawie, o której mowa w ust. 2, w zakresie, w jakim informacje te są niezbędne w związku z udzielaniem kredytów, pożyczek pieniężnych, gwarancji bankowych i poręczeń.
- 4). Bank informuje, że w celu realizacji ustawowo określonych uprawnień i obowiązków Banku związanych z wykonywaniem czynności bankowych dane Kredytobiorcy mogą zostać przekazane do Biura Informacji Kredytowej S.A. z siedzibą w Warszawie, utworzonemu i funkcjonującemu na podstawie art. 105 ust. 4, 4a i 4d oraz art. 105a ustawy Prawo bankowe oraz do biur informacji gospodarczej działających na podstawie ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych, jeżeli:
- a) łączna kwota zobowiązań wobec Banku wynosi, co najmniej 500 złotych;
 - b) świadczenie albo świadczenia są wymagalne, od co najmniej 30 dni;
 - c) upłynął, co najmniej miesiąc od wysłania przez Bank przekazujący dane, będący wierzycielem, listem poleconym, na adres do korespondencji wskazany przez Kredytobiorcę, a jeżeli Kredytobiorca nie wskazał takiego adresu – na adres siedziby Kredytobiorcy, wezwania do zapłaty, zawierającego ostrzeżenie o zamiarze przekazania danych do biura, ze wskazaniem firmy i siedziby adresu tego biura.
- 5). Kredytobiorca i osoby go reprezentujące oświadczają, iż zostali poinformowani, że:
- a) administratorem ich danych osobowych jest Bank
 - b) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem e-mail: tel.
 - c) wszelkie dane osobowe pozyskane w związku z Umową kredytu będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) RODO, w celu realizacji warunków tej umowy, oraz w celu zabezpieczenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń z Umowy kredytu, jako prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Bank, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) rozporządzenia RODO, a także w celu wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Banku w związku z prowadzeniem działalności bankowej i realizacją zawartych umów, w oparciu o art. 6 ust. 1 lit. c) rozporządzenia RODO;
 - d) dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji warunków umów zawartych z Bankiem, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego lub dla zabezpieczenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń;
 - e) przysługuje im prawo dostępu do ww. danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych;
 - f) przysługuje im prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego.

6). Kredytobiorca zobowiązuje się do przekazania wszystkim osobom, których dane udostępni Bankowi w związku z realizacją Umowy kredytu, informacji, o której mowa w art. 14 rozporządzenia RODO, w zakresie analogicznym jak w ust. 5.

Odpowiedź od 1) do 6): TAK

7). Wykreślenia załącznika nr 4 dotyczącego Dokumentacji przetargowej ze względu na jej obszerność lub jednoznaczne określenie, że Dokumentacja przetargowa dotyczy jedynie dokumentu SIWZ (bez załączników 1-5) oraz przedstawionych wyjaśnień do SIWZ.

Odpowiedź 7): TAK – Zamawiający wykreśla z treści wzoru umowy kredytowej załącznik nr 4 dotyczący dokumentacji przetargowej. Ponadto Zamawiający dokonuje modyfikacji paragrafu 18 pkt 5 wzoru umowy w następujący sposób: jest „Integralną częścią umowy jest oferta i dokumentacja przetargowa” winno być „Integralną częścią umowy jest oferta wykonawcy”

7. W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione za zgodą Banku, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź: Dopuszczamy proponowane postanowienia w umowie kredytu

8. Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: NIE

9. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):.

Odpowiedź: NIE

10. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: NIE

11. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: NIE

12. Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź: Nie posiadamy. Odpowiednie zaświadczenia o nie zaleganiu są udostępnione wraz ze SIWZ na stronie internetowej zamawiającego – Załącznik nr 2)

13. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: NIE

14. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: 16 000

- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0

- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN); wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0

- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź: 0

15. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- a) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?

Odpowiedź: TAK

- b) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?

- prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):

- prosimy o podanie okresu kredytowania

- prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):

- prosimy o podanie okresu poręczenia

Odpowiedź: Szpital nie korzysta z kredytów

- c) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

- prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):

- prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

Odpowiedź: Szpital Powiatowy im. J. Pawła II W Wadowicach jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej. Powiat wadowicki wybudował i przekazał w 2016r. ZZOZ nowy wyposażony pawilon szpitalny „E”. Szpital otrzymał z powiatu 2 pożyczki w łącznej kwocie 6 mln zł udzielone na okres od dnia 24.10.2016r. do dnia 31.12.2021r. (3 mln) oraz od dnia 05.04.2018r. do 31.12.2024r. (3 mln) przeznaczone na spłatę zobowiązań wymagalnych. Powiat Wadowicki wspiera w każdym roku budżetowym szpital finansowo przez udzielenie dotacji na zadania inwestycyjne.

16. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Powiat Wadowicki nie przewiduje likwidacji Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

17. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź: NIE

18. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpiłi/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Nie wystąpiły i nie są planowane wymienione formy przejęcia zadłużenia

19. Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości wydatków bieżących w roku 2018 w stosunku do wydatków roku 2017.

Odpowiedź: W 2018 r. nastąpił duży wzrost wydatków bieżących w stosunku do roku poprzedniego głównie z uwagi na następujące czynniki:

- sześć szkół powiatu wadowickiego realizuje projekty Erasmus z udziałem środków europejskich (1,4 mln zł)
- realizacja przez powiat programu „Tworzenie Centrów Kompetencji Zawodowych” planowane wydatki bieżące w 2018 r. (8,5 mln zł)
- realizacja przez powiat remontu drogi powiatowej nr 1768K Brzeźnica- Tomice w miejscowości Tluczań – Wyźrał w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” (5 mln zł)

20. Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży w bieżącym roku :

- a) został jednoznacznie określony,
- b) został wyceniony.

Odpowiedź: W planie dochodów na 2018 r. powiat wadowicki założył kwotę 61 500 zł ze sprzedaży majątku. Majątek przeznaczony do sprzedaży został określony i wyceniony. Ujęto to w załączniku Nr 3 do uchwały Rady Powiatu w Wadowicach Nr XXXI/314/17 z dnia 21.12.2017r. z późn. zmianami. (uchwała dostępna w BIP na naszej stronie internetowej w zakładce rada/uchwały/2017)

21. Prosimy o informację:

- a) na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w roku 2018,

Odpowiedź: W pierwszym półroczu 2018 r. powiat wadowicki ogłosił jeden przetarg na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 0,1461 ha położonej w Wadowicach przy ul. Karmelickiej. Cenę

wywoławczą do przetargu ustalono w wysokości 2.500.000 zł. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.

b) o łącznej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej.

Odpowiedź: W budżecie powiatu założono do pozyskania kwotę 61.500 zł ze sprzedaży majątku ze względów ostrożnościowych. Natomiast powiat dokonuje prób sprzedaży majątku zbędnego z różnym skutkiem.

22. Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak to ile razy?

Odpowiedź: Powiat Wadowicki dokonał 7 przetargów dotyczących sprzedaży majątku powiatu ujętego w planie dochodów budżetu powiatu w 2018 r. Przetargi te zakończyły się wynikiem negatywnym.

23. Prosimy o wyjaśnienie występujących na koniec 2017 r. i na koniec I kw. 2018 r. należności wymagalnych oraz podejmowanych działań w celu ich wyegzekwowania.

Odpowiedź: Należności wymagalne powstają na skutek nieuiszczenia w terminie należności Powiatu i Skarbu Państwa. Do dłużników kierowane są wezwania do zapłaty. W przypadku nie uregulowania zaległości sprawy kierowane są do egzekucji przez Urząd Skarbowy i Komorników.

24. Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w roku 2018?

Odpowiedź: Przyczyną planowanego deficytu bieżącego w 2018 r. jest realizacja programów finansowanych środkami unijnymi. Wpływ środków unijnych miał miejsce w 2017 r., natomiast realizacja programu odbywa się w 2018 r.

25. Co wpływa na zaplanowany w latach 2019-2023 niższy niż w okresach historycznych, poziom nadwyżek bieżących?

Odpowiedź: Porównując poziom nadwyżek bieżących w latach 2019-2023 ujętych w Wieloletnich Prognozach Finansowych Powiatu Wadowickiego na rok 2017 i 2018 nie odnotowano jego spadku.

26. Prosimy o wykaz zaangażowania w PLN według stanu na dzień prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

Odpowiedź: wg stanu na 30.06.2018r.

Nazwa podmiotu	Waluta zadłużenia	Typ długu	Data zawarcia umowy	Kwota bieżąca zadłużenia na dzień 30.06.2018r.	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilansowe)	Data całkowitej spłaty
mBANK	PLN	Kredyt długoterminowy	04.11.2010r.	1.000.000,00	0,00	31.12.2020r.

27. Czy dyspozycje uruchomienia transz składane będą na wzorze dyspozycji uruchomienia kredytu kredytodawcy? Czy Zamawiający zobowiąże się do dostarczania oryginału dyspozycji uruchomienia kredytu do Banku w terminie 7 dni od uruchomienia środków na podstawie dyspozycji fax, e-mail.

Odpowiedź: TAK

28. W III ust. 2 punkt 1 tiret 20 Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminów spłat rat kredytu. Czy Zamawiający potwierdza, że zmiana harmonogramu spłat nie może spowodować wydłużenia ostatecznej spłaty kredytu poza 31.12.2026r.?

Odpowiedź: TAK

29. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie Regulaminu Świadczenia na rzecz Klientów Korporacyjnych Usług Kredytowych oraz Innych Usług Obciążonych Ryzykiem Kredytowym stosowanego przez bank, w zakresie nie kolidującym ze wzorem umowy? Stosowny zapis musiałby pojawić się w umowie kredytowej.

Odpowiedź: NIE z uwagi na fakt, iż nie znamy treści regulaminów stosowanych przez Banki.

30. Wykaz jednostek, w których Powiat ma znaczący udział (20% i więcej) lub dla których jest organem założycielskim wraz z podaniem ich nr Regon lub NIP.

Odpowiedź: Powiat wadowicki nie posiada udziałów w jednostkach. Powiat jest podmiotem tworzącym ZZOZ w Wadowicach – REGON 000306466, NIP 551-21-24-676

Ponadto prosimy o przedstawienie następujących dokumentów:

1. Ostatnie zmiany do UB i WPF.

Odpowiedź: Zmiany UB i WPF znajdują się w BIP na naszej stronie internetowej w zakładce rada/uchwały/2018: URP Nr XXXV/358/18 z dnia 28.06.2018r. oraz URP Nr XXXV/359/18 z dnia 28.06.2018r.

2. Pełne sprawozdania finansowe szpitala (bilans, rachunek zysków i strat) za 2017 r. i sprawozdanie za I kwartał 2018r. – jeśli dotyczy.

Odpowiedź: Przedstawiamy w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi

3. Opinia RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu.

Odpowiedź: Znajduje się w BIP na naszej stronie internetowej

link: <https://bip.malopolska.pl/spwadowice,a,1475828,opinia-rio-o-mozliwosci-splaty-kredytu-w-wysokosci-15000000-zl.html>

Wprowadzone odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SIWZ. Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie**. Ofertę należy złożyć **do dnia 09.08.2018** do godz. 10:30 w siedzibie Zamawiającego - Starostwo Powiatowe w Wadowicach, ul. Batorego 2 w sekretariacie pok. nr 314 (III piętro) lub przesyłać na adres Zamawiającego. Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu o godz. 11:30 w siedzibie Zamawiającego Starostwo Powiatowe w Wadowicach, ul. Batorego 2, sala posiedzeń – pokój nr 0.11 (parter).

Otrzymują:

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu.
2. Aa (AN)

WICESTAROSTA
mgr inż. Andrzej Ciołczyk